
ZÁKLADNÍ POPIS

 • možnost vytvářet a přizpůsobovat chování systému
 • možnost výrazného přizpůsobení informačního systému vlastním firemním procesům

M
O

D
U

LY

1

PŘÍNOSY PRO UŽIVATELE:

Patří mezi nástroje přizpůsobení informačního systému ABRA. Je součástí definičního a vý-
vojového prostředí ABRY, který prostřednictvím integrovaného programovacího prostřední 
ABRU zcela přizpůsobí vašim potřebám. 
Pokročilému uživateli či administrátorovi dává možnost upravovat existující objekty (Busi-
ness objekty, agendy a nevizuální číselníky) nebo zařadit vlastní programový kód, který se 
bude vykonávat spolu s pevným kódem daným výrobcem.

 • vlastní programovací prostředí
 • skriptovací engine FastScript, resp. PascalScript

FUNKCE A VLASTNOSTI

SKRIPTOVÁNÍ



M
O

D
U

LY

Více informací naleznete na: 
www.abra.eu/moduly/skriptovani

2

PŘÍKLADY SKRIPTŮ V PRAXI

 • V modulu CRM je řízena pracovní činnost konzultantů a plánována jejich práce u klientů. 
Pomocí skriptu je vytvořen napojovací můstek na SMS bránu. Po založení požadavku na 
servis lze stiskem tlačítka (nebo automaticky po uložení) odeslat SMS s podrobnými infor-
macemi o nově evidovaném servisním zásahu.

 • Aktivační klíče k IS ABRA, které získává každý klient po zakoupení systému, jsou generová-
ny pomocí externího programu, ale ovládání tohoto programu a uložení vygenerovaného 
aktivačního klíče do systému ABRA Gx je prováděno skriptem vytvořeným ve Skriptování. 
Skript se spouští automaticky při uložení Aktivity v modulu CRM, kde je zadána definice 
zakoupeného produktu, modulů a verze systému.

SKRIPTOVÁNÍ


